
П Р О Г Р А М  
ВТОР КОНГРЕС НА ПРОФЕСИОНАЛНИ ФИЗИOТЕРАПЕВТИ  

НА Р. МАКЕДОНИЈА СО МЕЃУНАРОДНО УЧЕСТВО 19-22.09.2019, ОХРИД 
 

 

ЧЕТВРТОК, 19. 09. 2019  

15:00 – 18.00 Пријавување и регистрација на учесници 

18:00 – 18:30 Поздравни говори и отварање на Конгресот 

18:30 – 19:15 Проф. д-р Алена Кобесова (повикан предавач-ЧЕШ); Dynamic 

Neuromuscular Stabilization approach for low back pain, dysfunction and optimal 

performance 

19:15 – 19:30 Болки во зглобниот систем и суплементација; КАЛИВИТА Интернационал 

Македонија - проф. д-р Ванчо Поп Петровски спец. по спортска медицина 

19:30 – 20:00 Горан Саневски; Хипнотерапија, Наука или Мит 

 

20:00 КОКТЕЛ 

 

ПЕТОК, 20. 09. 2019  
СЕСИЈА I  
 
Работно претседателтство (Стефан Велјаноски, Маја Њагојев, Маја Улк)  
09:30 – 10:15 Проф.д-р Дарја Ругељ (повикан предавач-СЛО) Why are posture and 

balance so important components of voluntary movement; University of Ljubljana, Faculty of 

Health Sciences, Ljubljana-Slovenia 

10:15 – 10:30 Антун Јуриниќ (ХР) Јаданец М, Филипец М, Иванковиќ К (ХР) Вовед во 

феноменологија на физиотерапевтска наука; Завод за физикална медицина и 

рехабилитација, Клиничка болница „Свети Дух“ Загреб, Хрватска 

10:30 – 10:45 Стефан Велјаноски и Горан Саневски (МКД) ПЛИКА - синдром на 

синовијални набори; Приватна пракса-Кинесио плус & Институт за физикална 

медицина и рехабилитација, Скопје, Република.С. Македонија  

10:45 – 11:00 Ортопедски помагала, нивно значење и улога во процесот на 

рехабилитација - ЗЕГИН Ортопедик  

11:00 – 11:15 Ивана Давидовска–Игњатова (MKD) - Нови концепти во физиотерапијата 

при третман на хронична болка; Кинестетик-центар за масажа и кинезитерапија, 

Скопје- Република С.Македонија  

11:15 - 11:30 Бојана Лукац (РС-БиХ) Мобилизација на скапула кај Цервикобрахијален 

синдром; Завод за физикална терапија и рехабилитација „Др.Мирослав Зотовиќ, Бања 

Лука, РС-Бих 

11:30 - 11:45 ДИСКУСИЈА   
 
11:45-12:00 КАФЕ ПАУЗА  

 

12:00 - 12:15 Маја Улк (МКД) Холистичка физиотерапија; МФП коуч-приватна пракса, 

Скопје, Република С.Македонија  

 

12:15 - 13:00 Тања Петрочник, Александра Бошковиќ, Мик Шетина и Дејан Егард 

(СРБ/СЛО) Хипнотерапевтски техники, ISE, Rewind, Inner Child и нивната улога  

 

13.00 – 15:00 РУЧЕК   

 



СЕСИЈА II 
 
15:00 – 16:00 – ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИЈА 
 

Комисија (Марија Трајков, Биљана Шариќ, Деспина Велковска)  

П1. Збиљски Ана, Бучанац М, Микша-Сташевиќ М, Ногало Б (СЛО) Интеракција на 

физикална и работна терапија во педијатријска пулмологија - Детска болница 

„Сребрњак“ Загреб-Хрватска  

П2. Њагојев Маја (СРБ) Физиотерапевтски пристaп во терапија на лимфедема (приказа 

на случај); Дермо 5 Романа, Белград-Србија  

П3. Стојкоски Христијан (МКД)  Рехабилитација кај деца со Даунов синдром; ЈЗУ 

Општа болница „Борка Талески“ - Прилеп, Република С.Македонија    

П4. Драгичевиќ, Божана (РС-БиХ) Третман на Лимфедема во ЗФМР „Др. Мирослав 

Зотовиќ“; Завод за физикална терапија и рехабилитација „Др.Мирослав Зотовиќ, Бања 

Лука, РС-Бих   

 

Работно претседателство (Дарко Димовски, Ејла Томјановиќ, Ивана Давитковска) 

 

16.00 – 16.30 д-р Тине Ковачич, фт, м-р (повикан предавач СЛО) The impact of the 

special olympics physical activity promotion programs on the physical fitness of athletes with 

intellectual and developmental disability; Alma Mater Europaea Evropski center Maribor, 

Center za usposabljanje, delo in varstvo Dobrna, Društvo Specialna olimpiada Slovenije 

 

16.30– 16.45 Драган Микача (БиХ) Степен на функционално опоравување на пациенти 

со конгнитивен дефицит по мозочен удар; Завод за физикална терапија и 

рехабилитација „Др.Мирослав Зотовиќ, Бања Лука, РС-Бих 

 

16.45 –17:00 БИОТРОН, Хиперполаризирана светлина, Пробив во медицината-ЦЕПТЕР 

Интернационал ХААС Македонија 

17:00 – 17:15  Немања Умиќевиќ (БиХ) - Влијание на мануелна тракција/мобилизација и 

манипулација на цервикален сегмент кај пациенти со Whiplash повреда; Завод за 

физикална терапија и рехабилитација „Др.Мирослав Зотовиќ, Бања Лука, РС-БиХ 

17:15 – 17:30 Горан Саневски & Асја Шировник-Мошкон (МКД/СЛО) Хипнотерапија и 

влијание на хипнотичка сугестија во решавање на хроничната болка. Асија Шировник 

Институт, Љубљана-Словенија; Институт за физикална медицина и рехабилитација, 

Скопје, Република.С. Македонија 

17:30 – 17:45 ДИСКУСИЈА   

 

17:45 – 18:30 Марија Трајков-Србија, Дарја Ругељ-Словенија, Иван Бобан-БиХ, 

Катарина Иванковиќ-Хрватска, Драган Микача-Република Српска-БиХ; Едукација на 

Физиотерапевти - Европска парадигма. Модератор, Горан Саневски-Македонија,  

(ТРКАЛЕЗНА МАСА) 

 

18:45 – РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ОХРИД СО ТУРИСТИЧКИ ВОДИЧ 

  

  

 
 

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%88%D0%97%D0%A3_%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B0_%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0_%E2%80%9E%D0%91%D0%BE%D1%80%D0%BA%D0%B0_%D0%A2%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%E2%80%9C-%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%BF
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%88%D0%97%D0%A3_%D0%9E%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B0_%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0_%E2%80%9E%D0%91%D0%BE%D1%80%D0%BA%D0%B0_%D0%A2%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%E2%80%9C-%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%BF


САБОТА, 21. 09.2019   

7:30-8:00 Аднан Ибрахимовиќ и колеги (ГЕР) QI GONG (зборно место пред хотел), 

вежбање покрај езеро  

СЕСИЈА I  
 
Работно претседателство (Саша Повиќ, Даница Атастовска, Катарина Иванковиќ) 

09:00 – 09:15 Деспина Велковска и Симона Ристовска (МКД) Улога на спиналната 

декомпресивна терапија кај пациенти со дегенеративни заболувања на цервикалниот 

‘рбет – приказ на случај; ПЗУ ,,Превентива 99’’ – Специјалистичка ординација по 

физикална медицина и рехабилитаци- Скопје, Република С.Македонија 

 

09:15 – 09:30 Марија Трајков, Шимпрага Л, Кљајиќ Д (СРБ) Искуства од петтогодишни 

специјалистички стручни студии од областа на мануелните техники - ВЗССС во 

Белград; Академија на стручни студии 3, Департмент за физиотерапија, 

рехабилитација и работна терапија, Белград-Република Србија   

 

09:30 – 09:45 Марија Гоцевска, Николиќ Димитрова Е, Манолева М, Калчовска 

Ивановска Б, Митревска Б, Коевска В, Ѓеракароска-Савеска Ц  (МКД) Примена на 

високоинтензивниот ласер во физикалната медицина; Институт за физикална 

медицина и рехабилитација, Скопје, Република.С. Македонија  

 

09:45 – 10:00 Функционални помагала во рехабилитација, СЛАВЕЈ-Центар за ортотика 

и протетика Скопје  

  

10:00 – 10:15 Дарко Димовски (MKД) Кинезитерапија кај пациенти со хемофилија Тип-А 

со вградена ендопротеза на колк; Институт за физикална медицина и рехабилитација, 

Скопје, Република.С. Македонија  

 

10:15 – 10:30 Билјана Митревска, Николиќ- Димитрова Е, Коевска В, Геракароска- 

Савевска Ц, Гоцевска М,Калчовска- Ивановска Б, Манолева М (МКД) Споредба на 

магнетотерапија наспроти терапија со интерферентни струи кај оперативно решени 

пертрохантерни фрактури; Институт за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, 

Република.С. Македонија  

 

10:30 – 10:45 Валентина Коевска и Билјана Митревска (МКД) The role of exercise on 

bone mineral density in postmenopausal osteoporosis; Институт за физикална медицина и 

рехабилитацијa, Скопје, Република С.Македонија  

 

10:45 – 11:00 ДИСКУСИЈА  

 

11:00 – 11:30 КАФЕ ПАУЗА   

 

11:30 – 13:00 Сакис Адамидис, PT, PhD, MCTA, Manual therapy courses director, Mulligan 
Teacher, IPNFA Adv. Instructor, IBITA Bobath Teacher, (GR) Mulligan's mobilization with 
movement (РАБОТИЛНИЦА) 
  

13:00 – 15:00 РУЧЕК 

 

 



СЕСИЈА II  
 
15:00 – 16:00 – ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИЈА  

 

Комисија (Анадин Тахировиќ, Татјана Крстеска, Ружица Кујунџиќ)  

П1. Штрумељ Тина & Шкорјанц Тања (СЛО) Physiotherapy approach of a patient with 

cervical dystonia and use of boutulin (Case report) - University manager of human resorces, 

Division of Neurlogy – Neuro rehabilitation unit, University Medical Centre Ljubljana, 

Slovenija  

П2. Посар-Будимлиќ Сaбина & Патарчич Андреј (СЛО) Physiotherapy ad Deep Brain 

Stimulation in Parkinson's Disease - Division of neurology – Neuro rehabilitation unit; 

University clinical center Ljubljana, Slovenija 

П3. Стеванова Катерина (МКД) Кинезитерапија и рехабилитација на дискус хернија на 

вратните прешлени;Корективна Гимнастика Позитива, Скопје. Република С.Македонија 

П4. Јовиќ Маја (МКД) Улога на физикална терапија кај пациенти со Бекерова циста. 

Приватна пракса, Скопје, Република С.Македонија  

 

16:00 – 17:30 м-р Аднан Ибрахимовиќ, спец.остеопат (ГЕР) Дисфункција и патологија 

на атланто-окципиталниот дел C0-C1-C2, Остеопатско терапевтски пристап (тестови за 

безбедност, мобилизација, ХВЛА Хиропрактички техники на цервикален ‘рбет). 

РАБОТИЛНИЦА 

 

17:30 – 18:00  ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТИ 

 

18:00  ЗАВРШЕН ЗБОР И ЗАТВАРАЊЕ НА КОНГРЕСОТ 

 

20:00 – КРСТАРЕЊЕ И ВЕЧЕРА НА БРОД 

 
 
 
НЕДЕЛА, 20. 09.2015   
 
09:00 – 13:00 ИЗЛЕТ ДО СВЕТИ НАУМ И ИЗВОРИТЕ НА ОХРИДСКОТО ЕЗЕРО  

 

 

 


